АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№2025 года
г. Хилок

Об утверждении плана мероприятий по повышению значений
показателя «Уровень удовлетворенности качеством предоставления
массовых социально значимых государственных и муниципальных
услуг в электронном виде с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг»

В соответствии с частью 3 статьи 21 ФЗ Федерального закона от 27 июля
2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в целях повышения значений показателя «Уровень
удовлетворенности качеством предоставления массовых социально значимых
государственных и муниципальных услуг в электронном виде с
использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по повышению значений
показателя «Уровень удовлетворенности качеством предоставления
массовых социально значимых государственных и муниципальных
услуг в электронном виде с использованием Единого портала
государственных и муниципальных услуг».

2. Ответственным за предоставления муниципальных услуг структурным
подразделениям муниципального района «Хилокский район» и
подведомственным организациям обеспечить выполнение мероприятий
плана.

3. Официально опубликовать настоящее Распоряжение «Об утверждении
плана мероприятий по повышению значений показателя «Уровень
удовлетворенности качеством предоставления массовых социально
значимых государственных и муниципальных услуг в электронном
виде с использованием Единого портала государственных и
муниципальных услуг» на официальном сайте муниципального района
«Хилокский район»

/V\ Е—У''У
/*•' - ' . ' 5 < '‘-f,

h'?/ MVMmiMT»«ШИПЕ

Глава муниципального района V '
«Хилокский район» ; гл К.В. Сепов

я 4 ‘ ■ ■_* г

Утверждено распоряжением
администрации муниципального района

«Хилокский район»
от 03 03, #UP025 г.

План мероприятий
по повышению значений показателя «Уровень удовлетворенности качеством предоставления массовых социально значимых

государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и
муниципальных услуг»

п/п Наименование мероприятия Сроки
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Примечание

1. Актуализация (при необходимости) информации о
муниципальных услугах, предоставляемых в администрации
муниципального района «Хилокский район» и подведомственных
учреждениях в электронном виде

По мере
необходимости

главный специалист по кадровой и
организационной работе

2. Предоставление в установленные сроки отчетных данных по
предоставляемым услугам

ежемесячно Отдел информатизации и связи, консультант
отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям,

консультант по архитектуре и
градостроительству, консультант по

жилищному контролю, консультант по делам
архива, Комитет образования муниципального

района «Хилокский район»

3. Публикация новостных материалов о преимуществах обращений
за получением МСЗУ в электронной форме в социальных сетях,
мессенджерах (VK, Одноклассники) и на официальной странице
сайта

ежемесячно Отдел информатизации и связи, главный
специалист по кадровой и организационной

работе

4. Своевременное обновление ответственными должностными
лицами по предоставлению массово социально значимых
государственных и муниципальных услуг в электронном виде
административных регламентов предоставления услуги на сайте
администрации муниципального района «Хилокский район» в
разделе Деятельность - административные регламенты

постоянно Отдел информатизации и связи, консультант
отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям,

консультант по архитектуре и
градостроительству, консультант по

жилищному контролю, консультант по делам
архива, Комитет образования муниципального

района «Хилокский район»
5. Размещение на информационном стенде информации о

преимуществах обращения за услугами в электронной форме в
администрации муниципального района «Хилокский район»

постоянно Отдел информатизации и связи, главный
специалист по кадровой и организационной

работе

6 Проведение информационных бесед о преимуществах обращений
за получением МСЗУ в электронной форме через ЕПГУ среди
населения при личном обращении граждан

по мере
необходимости

Отдел информатизации и связи, консультант
отдела по управлению муниципальным
имуществом и земельным отношениям,

консультант по архитектуре и
градостроительству, консультант по

жилищному контролю, консультант по делам
архива, Комитет образования муниципального

района «Хилоксикй район»

7 Контроль за соблюдением сроков оказания услуг в электронном
виде

постоянно Отдел информатизации и связи